СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-ОБОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
      28  апреля  2022г                                                                                       № 29
с.Усть-Обор
О внесение изменений в решение

Совета сельского поселения «Усть-Оборское»

от 21.12.2021 г. №20 «О бюджете сельского поселения

«Усть-Оборское» на 2022 год»

     Руководствуясь ст.52 ч.3 Федерального Закона № 131 от 06.10.2003 г.

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации в целях формирования, утверждения и исполнения местного бюджета и контроля  за его исполнением Совет сельского поселения

«Усть-Оборское» решил:

   1.В решение Совета сельского поселения «Усть-Оборское» от 21.12.2022 г. №20 «О бюджете сельского поселения «Усть-Оборское» на 2022 г» внести следующие изменения:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Усть-Оборское» на 2022 год:

Общий объем доходов в сумме 5563,275 тыс. руб.

Общий объем расходов в сумме-  5563,275 тыс. руб.
В приложении № 7 к решению:
- увеличить согласно распоряжения Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 06.04.2022г. № 144-р «О направлении средств из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в связи с заправкой техники, с целью обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», подготовки к пожароопасному периоду 2022г.     -     2,775 тыс. руб.
- увеличить согласно Распоряжения Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 01.04.2022г. № 132-р «О подготовке к празднованию 77 годовщины Победы Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в связи        -                                                                          3,000 тыс.руб.
Вместо слов  «безвозмездные поступления» - 5076,880 тыс. руб.
читать «безвозмездные поступления» -            5082,655 тыс. руб.

вместо слов «Всего доходов  -                           5557,500 тыс. руб.
читать  «Всего доходов          -                           5563275 тыс. руб.
В приложении № 8,9 к решению:
Изменить в соответствии с увеличением  плана дохода, увеличить  план расхода на  -                                          5,775 тыс. руб.
-вместо слов «Всего расходов   -        5557,500 тыс. руб.»
читать «Всего расходов -                    5563,275 тыс. руб.»
Глава сельского поселения  «Усть-Оборское»                                Б.П. Гуроев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета сельского поселения «Усть-Оборское»

от  28.04.2022г.     №
1. Добавить согласно Распоряжения Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 14.03.2022г. № 105-р «О направлении средств из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в связи с заправкой техники, с целью обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», подготовки к пожароопасному периоду 2022г. межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету сельского поселения 80220240014100000150 – 2,775 тыс. руб. и направить на следующий код расхода:
80203100007951013244(03-100-35) -    2,775 тыс. руб.
2.Добавить согласно Распоряжения Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 01.04.2022г. № 132-р «О подготовке к празднованию 77 годовщины Победы Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» передаваемые бюджету сельского поселения        -                            3,000 тыс. руб. и направить на следующий  код расхода:

     80208010000700500244 (03-100-39)        3,000 тыс. руб.
3.Исключить с кода бюджетной классификации:
80201130004529900211(03-1-510-11)    -2,78955 тыс. руб. и направить на код расхода

80201130004529900211(03-1-510-66)    2,78955 тыс. руб.

4. Исключить с кода бюджетной классификации:
80204090003151201244(03-100-25)         -67,350 тыс. руб. и направить на код расхода

80204090003151201244(03-100-39)           67,350 тыс. руб.